

*Art Matter Fonden  
c/o Statens Værksteder for Kunst Strandgade 27 B, 4. th.  
1401 København K*

*CVR-nummer: 38 48 30 56*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2023*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 26. juni 2024

---

Christian Richard Charles Dahlager  
Dirigent

TimeVision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Park Allé 295, 2. sal  
DK-2605 Brøndby

Telefon: +45 4355 0505  
Mail: [timevision@time.dk](mailto:timevision@time.dk)

CVR-nr.: 38 26 71 32  
Bank: 8117 4434077  
Web: [www.timevision.dk](http://www.timevision.dk)

Member of IEC - [www.iecnet.net](http://www.iecnet.net)

INDHOLDSFORTEGNELSE

---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

**Ledelsesberetning mv.**

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

## LEDELSESBERETNING

**Fondens væsentligste aktiviteter**

Fonden driver virksomhed inden for kunst og kultur i bred forstand, herunder med formidling af publikationer og andre tilsvarende aktiviteter. Fondens væsentlige aktiviteter omfatter udgivelsen af den digitale publikation, Kunsten.nu, samt at arrangere den landsdækkende kunstfestival, Art Week.

**Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat for perioden udgør 20.048 kr. mod 154.249 kr. i 2022. Egenkapitalen er steget til 953.293 kr. mod 933.24 kr. i 2022.

Årets udvikling og resultat anses som tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Redegørelse for god fondsledelse**

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

<b>1 Åbenhed og kommunikation</b>	
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	På bestyrelsesmødet den 20. september 2017 blev det besluttet, at direktør og stifter, Jan Falk Borup, udpeges til at udtale sig til offentligheden - Fonden følger anbefalingen
<b>2 Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>	
<b>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</b>	
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med enblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	- Fonden følger anbefalingen
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>	
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedste mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	- Fonden følger anbefalingen
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør	- Fonden følger anbefalingen



## LEDELSESBERETNING

sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	
<b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b>	
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	- Fonden følger anbefalingen
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	- Fonden følger anbefalingen
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	- Fonden følger anbefalingen
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: · den pågældendes navn og stilling, · den pågældendes alder og køn, · dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, · medlemmets eventuelle særlige kompetencer, · den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, · hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og · om medlemmet anses for uafhængigt.	- Fonden følger anbefalingen
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomheder, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Der er ikke bestyrelser i datterselskaberne, kun advisory boards. - Fonden følger anbefalingen

## LEDELSESBERETNING

<b>2.4 Uafhængighed</b>	
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p>	- Fonden følger anbefalingen
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>	
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	- Fonden overvejer anbefalingen
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	- Fonden følger ikke anbefalingen
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion</b>	
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	- Fonden følger anbefalingen
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	- Fonden følger anbefalingen
<b>3 Ledelsens vederlag</b>	
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	- Fonden følger anbefalingen
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	- Fonden følger anbefalingen
Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:	

## LEDELSESBERETNING

	<b>Christian Dahlager</b>	<b>Judith Schwarzbart</b>	<b>Jan Falk Borup</b>	<b>Peder Wuth Pedersen</b>
Stilling	Bestyrelsesformand	Næstformand	Stifter og Direktør	Medlem
Alder	63 år	52 år	55 år	55 år
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen Den	21. december 2016	21. december 2016	21. december 2016	9. november 2020
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	21. december 2024	21. december 2024	21. december 2024	9. november 2024
Medlemmets særlige Kompetencer	Advokat	Kunstfaglig	Kunstfaglig og Forretning	Digital forretning
Øvrige ledelseserhverv			Direktør	
Udpeget af myndigheder/ Tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	25.000	12.500	0	12.500

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	<b>Jan Falk Borup</b>		
Samlet vederlag fra fonden	530.017		

**Fondens uddelingspolitik**

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til:

- a. At yde økonomisk støtte til fondens formål.
- b. At sikre videreudviklingen af fondens datterselskaber, fonde og andre virksomheder, der samarbejder med fonden.

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf eller ingen midler. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår.

## RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023 DKK	2022 DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>1.080.906</b>	<b>1.035.595</b>
1 Personalemkostninger	-1.065.184	-922.336
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>15.722</b>	<b>113.259</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.652	80.034
Andre finansielle indtægter	558	0
Andre finansielle omkostninger	-11.291	-17.454
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>21.641</b>	<b>175.839</b>
Skat af årets resultat	-1.592	-21.590
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>20.049</b>	<b>154.249</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.964	80.034
Overført resultat	85	74.215
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>20.049</b>	<b>154.249</b>



## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

## AKTIVER

	2023 DKK	2022 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	575.244	558.591
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>575.244</b>	<b>558.591</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>575.244</b>	<b>558.591</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.802	84.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	265.696	6.500
Selskabsskat	12.988	0
Andre tilgodehavender	6.145	75
Udskudt skatteaktiv	1.162	1.742
Periodeafgrænsningsposter	9.023	2.700
<b>Tilgodehavender</b>	<b>398.816</b>	<b>95.314</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>710.956</b>	<b>632.059</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.109.772</b>	<b>727.373</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>1.685.016</b>	<b>1.285.964</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

## PASSIVER

	2023 DKK	2022 DKK
Grundkapital	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	506.041	486.077
Overført resultat	147.252	147.167
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>953.293</b>	<b>933.244</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	20.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	368.888	180
Selskabsskat	0	11.010
Anden gæld	341.835	235.986
Periodeafgrænsningsposter	0	85.044
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>731.723</b>	<b>352.720</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>731.723</b>	<b>352.720</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>1.685.016</b>	<b>1.285.964</b>

- 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023 DKK	2022 DKK
Virksomhedskapital primo	300.000	300.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	486.077	406.043
Årets bevægelse, resultatdisponering	19.964	80.034
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo</b>	<b>506.041</b>	<b>486.077</b>
Overført resultat, primo	147.167	72.952
Årets resultat	85	74.215
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>147.252</b>	<b>147.167</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>953.293</b>	<b>933.244</b>

## NOTER

---

	2023 DKK	2022 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	3	3
Lønninger	859.084	750.058
Pensioner	191.118	158.869
Andre omkostninger til social sikring	14.982	13.409
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<u><u>1.065.184</u></u>	<u><u>922.336</u></u>
<b>2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
Der er en huslejeforpligtigelse på 1 måneds husleje af kr. 4.667.		
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		